通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在确保不影响募投项

目进度、不影响公司正常生产经营及确保资金安全的情况下，使用额度不超过 1.2 亿元（包含本

数）的可转债部分暂时闲置募集资金，在确保不影响募投项目进度、不影响公司正常生产经营及

确保资金安全的情况下进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好、有保本约定的投资产品（包

括但不限于结构性存款、协定存款、通知存款、定期存款、大额存单、收益凭证、国债逆回购等），

在上述额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限自公司董事会审议通过之日起 12 个月内有效。

同时，董事会授权总裁行使该项决策权及签署相关法律文件，具体事项由公司财务部负责组织实

施。保荐机构中信证券对本事项出具了明确的核查意见。

2024 年半年度报告

78 / 258

经公司自查时发现，由于相关工作人员未及时沟通及对授权实施期限的理解有偏差，导致公

司使用可转债部分闲置募集资金实施现金管理时，存在一笔在授权期限内实施的协定存款未在授

权期限到期时及时赎回的情况，公司基于谨慎性原则，拟就该事项进行补充确认。

上述暂时闲置募集资金以协定存款方式进行现金理财系公司在确保不影响募集资金存放安全、

募集资金投资项目建设的前提下，为提高公司暂时闲置募集资金的资金使用效率而实施的行为，

且协定存款属于保本型产品，截至目前已经赎回，因此未对公司的募集资金投资计划造成不利影

响，亦不存在改变募集资金用途或损害公司和股东整体利益的情形。

针对公司自查过程中发现的上述问题，公司对使用暂时闲置募集资金进行现金管理的具体情

况进行了详细梳理和排查，对存在问题进行了认真分析，将相关情况及时向公司董事、监事及相

关部门人员进行了通报、传达，并组织相关部门就募集资金现金管理的相关法律法规进行专项培

训，切实纠正其理解和认识偏差问题，确保未来不再有类似事项发生。

2024 年 3 月 12 日，公司召开第五届董事会第二十次会议、第五届监事会第十四次会议，审

议通过了《关于补充确认使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，补充确认了上述使

用部分闲置募集资金进行现金管理的事项。保荐机构中信证券股份有限公司对本事项出具了明确

的核查意见。

4、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限

售条件股

份

14,432,990 3.39   -14,432,990 -14,432,990 0 0.00

1、国家

持股

2、国有

法人持股

3、其他

内资持股

14,432,990 3.39   -14,432,990 -14,432,990 0 0.00

2024 年半年度报告

79 / 258

其中：境

内非国有

法人持股

14,432,990 3.39   -14,432,990 -14,432,990 0 0.00

境

内自然人

持股

4、外资

持股

其中：境

外法人持

股

境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

411,805,038 96.61   14,433,028 14,433,028 426,238,066 100.00

1、人民

币普通股

411,805,038 96.61   14,433,028 14,433,028 426,238,066 100.00

2、境内

上市的外

资股

3、境外

上市的外

资股

4、其他

三、股份

总数

426,238,028 100.00   38 38 426,238,066 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司向特定对象发行股票部分限售股共计 14,432,990 股于 2024 年 4 月 22 日上市流通，具

体内容详见公司于 2024年 4月 12 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）公开披露的《广

东嘉元科技股份有限公司向特定对象发行股票部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-023）。

公司于 2021年 2月 23日向不特定对象发行了 1,240万张可转换公司债券，每张面值 100元，

发行总额 124,000.00万元。报告期内，公司可转债共计转股 38股，占发行前总股本的 0.000016%。

截至本报告期末，公司可转债累计转股 3,322,279股，占发行前总股本的 1.4390%。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

2024 年半年度报告

80 / 258

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

山 东 嘉 沅

实 业 投 资

有限公司

14,432,990 14,432,990 0 0 向特定对

象发行股

票限售

2024年4月

22日

合计 14,432,990 14,432,990 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 20,368

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 0

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

√适用 □不适用

景和资本管理（深圳）有限公司－景和开泰一号私募证券投资基金通过投资者信用证券账户持有

公司股份 5,660,000股，广东华骏私募基金管理有限公司－华骏先进制造 5号私募证券投资基金

通过投资者信用证券账户持有公司股份 4,086,600股。

单位:股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内

增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限

售条件股

份数量

包含

转融

通借

出股

份的

限售

股份

数量

质押、标记

或冻结情况
股

东

性

质
股份

状态
数量

山东嘉沅实业投

资有限公司

0 90,300,270 21.19 0 0

无

0 境

内

非

国

有

法

人

赣州发展投资基